
 

I S T IT UTO  C OM PR E N S I VO  

“Gianni Rodari”  32035 SANTA GIUSTINA (Belluno) 

Telefono 0437/880172- 0437/880148 C.F. 82003030259 
blic81900c@istruzione.it - blic81900c@pec.istruzione.it – www.icrodarisantagiustina.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA  

Determina n. 13 

Del 13.02.2022 

Fornitura: materiale tecnico – informatico per progetto PNSD 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”,  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle  procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli 

operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

VISTO il regolamento interno d’istituto per gli acquisti e la fornitura di servizi approvato dal 

C.I. in data 18 febbraio 2019 con Delibera n. 3; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 deliberato dal C. di I. con 

delibera n. 3 del 11.02.2022 e in particolare la disponibilità iscritta nella  scheda P01-B ”PNSD 

– spazi e strumenti digitali per le STEM” che assicura la copertura finanziaria della spesa; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

Legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura; 

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti dalle aziende Media Direct s.r.l. P.IVA 

02409740244 e Beduin srl P.I. 14145671005, presenti nel MEPA è stato accertato che sono 

corrispondenti alle esigenze del nostro Istituto al costo di  € 12.447,80 + Iva 22% pari ad per 

un importo totale di € 15.186,32; 

RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle 

sotto indicate adeguate motivazioni: 

a) Valutazione positiva delle offerte acquisite; 

b) Ottimizzazione dei tempi della procedura, vista l’urgenza del momento, di affidamento 

della fornitura e dei tempi dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento 

delle procedure di gara; 

mailto:blic81900@istruzione.it
mailto:blic81900@pec.istruzione.it
http://www.icrodarisantagiustina.edu.it/


 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, tramite Ordine Diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), agli operatori economici Media Direct s.r.l. e Beduin s.r.l. dei beni come da schede 

prodotti presenti agli atti dell’Istituto. 

Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza (come indicato dalla lettera di autorizzazione prot. 

nr. 43717 del 10.11.2021) del Mod. A, nell’ambito del Progetto – P01 “Progetti ambito tecnico 

scientifico” B “Spazie strumenti digitali per le STEM; 

Art. 4 

di richiedere alle ditte fornitrici del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente 

Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad 

operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 

136/2010. 

Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 

Art. 5 

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Manuela 

Muliner Biga in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

Art. 6 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 

procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di 

Progetto CUP: H89J21006040001. 

Art. 7 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

Art. 8 

Di pubblicare la presente determina all’Albo on line e alla pagina dedicata PNSD “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM” sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.icrodarisantagiustina.edu.it.  

 

 

         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Manuela MULINER BIGA 
Documento firmato digitalmente a norma del Codice           

dell’Amministrazione digitale  e delle norme ad esso connesse   

http://www.icrodarisantagiustina.edu.it/

		2022-12-01T14:08:15+0100
	Manuela Muliner Biga




